
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 16 муниципального образования

Успенский район
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

352465 Краснодарский край, Успенский район, село Новоурупское, ул. К. Маркса, 24

ПРИКАЗ
от  01.03.2022г.                                                                                         № 71/1-ОД

с. Новоурупское

О создании комиссии по охране труда

В  целях  организации  совместных  действий  работодателя  и  работников 
МБДОУ  детского  сада  №  16 по  обеспечению  требований  охраны  труда, 
предупреждению  производственного  травматизма  и  профессиональных 
заболеваний, проведения проверок условий и охраны труда на рабочих местах 
и  информирования  работников  о  результатах  указанных  проверок,  сбора 
предложений к разделу коллективного договора (соглашения) об охране труда 
в соответствии со ст. 224 Трудового кодекса Российской Федерации, п. п. 10 - 
12  Примерного  положения  о  комитете  (комиссии)  по  охране  труда  (утв. 
Приказом Минтруда России от 22.09.2021 N 650н) 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить комиссию по охране труда в составе:
    1.1. Представители работодателя:

- заведующий, председатель комиссии Гучакова С.С.;
- воспитатель, ответственный по ОТ Папина Л.С.;
- воспитатель Сытник О.Н.

    1.2. Представители профессионального союза  работников:
- воспитатель, председатель ППО  Васина Л.А.;
- заведующий хозяйством Кузьмина Е.А.

2. В своей деятельности  Комиссия руководствуется  Положением о  Комиссии 
по  охране  труда  МБДОУ  детского  сада  №  16  (утв.  Приказом  МБДОУ  от 
01.03.2022г.  №  71),  действующими  законами  и  иными  нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 
правовыми  актами  Краснодарского  края об  охране  труда,   отраслевым 
соглашением,  коллективным  договором  (соглашением  по  охране  труда), 
локальными нормативными актами работодателя.

Основание:   протокол  общего  собрания   трудового  коллектива от 
28.02.2022г. № 2.

Заведующий
МБДОУ детским садом № 16                             С.С. Гучакова

С приказом ознакомлены:


		2022-05-18T02:00:24+0300
	Гучакова Саният Суфьяновна




